ИНСТРУКЦИЯ ПО ПРИМЕНЕНИЮ В СООТВЕТСТ С ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИМИ СТАНДАРТАМИ (ПРЕПАРАТЫ) - 1986 твии

Препарат отпускается без рецепта врача

АГИСТЕН БЕЙБИ

Паста

Клотримазол (Clotrimazole) 1% W/W

Вспомогательные и аллергенные ингредиенты препарата -см. раздел 2 "Важная информация о части ингредиентов, содержащихся в препарате" и раздел 6 "Дополнительная информация'

Внимательно и полностью прочитайте данную инструкцию перед применением препарата. Данная инструкция содержит основные сведения о препарате. Если у Вас есть дополнительные вопросы, обратитесь к врачу или к

содержит основные соедольной обратитесь к врачу или к фармацевту.
Правильно применяйте препарат.
Проконсультируйтесь с фармацевтом, если Вам необходима дополнительная информация. Обратитесь к врачу, если симптомы заболевания усиливаются или не улучшаются через 7 дней. 1. ДЛЯ ЧЕГО ПРЕДНАЗНАЧЕН ДАННЫЙ ПРЕПАРАТ?

Фармакологическая группа: Противогрибковое средство

Для лечения грибковой пеленочной сыпи у детей, длящейся более 72 часов.

из группы имидазолов. 2. ПЕРЕД НАЧАЛОМ ПРИМЕНЕНИЯ ПРЕПАРАТА

Не применяйте препарат

- с примелял е препарат: Если у Вас или у Вашего ребенка повышенная чувствительность (аллергия) к активному ингредиенту или к одному из дополнительных ингредиентов, содержащихся в препарате. Для лечения инфекции кожи головы или ногтей

Особые предупреждения, касающиеся применения данного препарата

Перед Перед первым применением препарата э посоветоваться с врачом, чтобы избежать использования. Препарат применяется тольк когда раздражение не проходит через 72 часа. желательно ть ненужного ько в случаях,

Не применяйте данный препарат часто или продолжительны период времени без консультации врача.

период временте чез кольчулы адних врача. Не применяйте на открытых ранах. Избегайте контакта препарата с глазами и ртом. В случае контакта с глазами или ртом следует тщательно промыть их водой и обратиться к врачу.

До начала лечения препаратом Агистен Бейби сообщите врачу, если:
• Вы не уверены, что пациент страдает грибковой инфекцией.

У пациента повышенная чувствительность к каким-либо продуктам питания или каким-либо лекарственным препаратам.

Если Вы или Ваш ребенок принимаете или недавно принимали другие препараты, включая препараты, отпускаемые без рецепта врача, и пищевые добавки, сообщите об этом врачу или фармацевту.

Важная информация о части ингредиентов, содержащихся в препарате Агистен Бейби содержит шерстяной жир (wool fat), который

Агистен Бейби содержит шерстяной жир (wool fat), который может вызвать локализованные кожные эффекты (например, контактный дерматит).

3. КАКИМ ОБРАЗОМ ПРИМЕНЯЮТ ПРЕПАРАТ?

Уточните у врача или фармацевта, если Вы в чём-либо не уверены. Если препарат был выписан для Вас врачом, следуйте его

указаниям. Если Вы приобрели

Бсли Вы приобрели препарат без рецепта, тщательно придерживайтесь следующих рекомендаций: Принятая дозировка и способ применения, при отсутствии других врачебных инструкций: смазывание пораженного участка два раза в день в течение 7-10 дней.

Способ применения:

Нанесите равномерно тонкий слой пасты на чистую, сухую и проветриваемую кожу и вотрите его в кожу легкими массажными движениями.

достаточно для

Приблизительно полсантиметра пасты будет до покрытия участка величиной примерно с ладонь

покрытия участка величинои примерно с ладонь. Рекомендуется чаще менять подгузники. Желательно оставлять младенца без подгузника, насколько это возможно. Симптомы кожной инфекции, такие, как зуд или болезненность, должны улучшиться через несколько дней лечения. В то же время такие признаки, как покраснение и шелушение кожи могут исчезнуть через более продолжительное время. Если симптомы продолжаются, посоветуйтесь с врачом. Не превышайте рекомендуемую дозу. Только для налужного применения Только для наружного применения. Не вводите препарат в рот и не глотайте его.

Если по ошибке ребёнок или кто-либо другой проглотил препарат, немедленно обратитесь к врачу или в приемное отделение больницы и возьмите с собой упаковку препарата.

Если Вы забыли применить препарат в положенное время, примените его как можно скорее и продолжите лечение, как

примень обычно.

- обычно.

 Как способствовать успешному лечению?

 Несмотря на то, что пораженный участок чешется, старайтесь избегать расчесывания. Расчесывание нанесет вред поверхности кожи и таким образом приведет к еще большему распространению инфекции.

 Содержите пораженный участок в чистоте.

 Влажность способствует размножению грибков, поэтому необходимо содержать пораженный участок сухим, но избегайте излишнего натирания.

 Мойте пораженный участок и высушивайте его перед каждым нанесением препарата.

- каждым нанесением препарата.
 Мойте руки после обработки инфицированного участка, во избежание распространения инфекции.
 Не используйте общие с младенцем полотенце, коврик в ванной и тому подобное, так как это может привести к распространению инфекции.
- распространтию пърскати.

 Не принимайте препараты в темноте! Проверяйте этикетку и дозу каждый раз перед применением препарата. При необходимости пользуйтесь очками.

 Если у Вас есть дополнительные вопросы относительно применения препарата, проконсультируйтесь с врачом или фармацевтом.

4. ПОБОЧНЫЕ ЯВЛЕНИЯ

4-повочные долении любым другим лекарством, применение препарата Агистен Бейби может вызывать побочные явления у части пациентов. Не тревожьтесь при чтении списка побочных явлений. Возможно, Вы не будете страдать ни одним из них. Как и любое другое лекарство, препарат может вызывать аллергию у некоторых людей. Если у Вас или у Вашего ребенка есть аллергия, реакция появится сразу же после начапа лечения. Если у Вас или у Вашего ребенка есть аллергия, прекратите применение препарата и немедленно обратитесь за медицинской помощью. Признаки аллергической реакции могут включать:

аллергической реакции могут включать:

сыпь, проблемы с глотанием или дыханием, отек губ, лица, горла или языка, слабость, тошноту, головокружение или обморок. Кроме того, прекрат после применения тите лечение и обратитес препарата возникают: есь к врачу, если эт: покраснение,

раздражение или сыпь на коже (редко), зуд, волдыри, жжение дискомфорт, припухлость, шелушение кожи. Если у Вас или у Вашего ребенка возникает одно из вышеупомянутых побочных явлений, если одно из побочных явлений становится более выраженным, или если Вы или Ваш ребенок страдаете от побочного явления, не упомянутого в данной инструкции, проконсультируйтесь с врачом.

Отчет о побочных явлениях:

О побочных явлениях можно сообщить в Министерство Здравоохранения, нажав на ссылку "Отчет о побочных явлениях вследствие медикаментозного лечения", находящуюся на домашней странице сайта Министерства Здравоохранения (www.health.gov.il) и направляющую на онлайн форму, предназначенную для отчета о побочных явлениях, или, зайдя по ссылке: https://sideeffects.health.gov.il

(exp.

Кроме того, Вы можете сообщить в компанию по следующему адресу: <u>www.perrigo-pharma.co.i</u>l Bı 5. КАК СЛЕДУЕТ ХРАНИТЬ ПРЕПАРАТ? Избегайте отравления! Данный препарат, как и любой другой, надлежит хранить в закрытом, недоступном для детей и/или младенцев месте, и вне поля их зрения, во избежание отравления. Не вызывайте рвоту без получения

- точных указаний врача. точных указания врача. Не применяйте препарат по истечении срока его годн (exp. date), указанного на упаковке. Датой истечения с годности является последний день указанного месяца Не прим

истечения срока

я можно пользовать ервого открывани 6 месяцев.

Храните при тег 6. ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

В дополнение к активному ингредиенту, препарат так содержит:

- содержит.
 Wool fat, kaolin, paraffin white soft, isopropyl myristate, zinc oxide, heavy liquid paraffin, titanium dioxide, dimethicone, squalane, propyl parahydroxybenzoate, butyl hydroxy toluene (ВНТ).
 Как выглядит препарат и каково содержимое упаковки:
 Алюминиевый тюбик, содержит 30 граммов пасты баго клемерого цвата.
 - -кремового цвета. бело
- овло-кремового цвета. Производитель и владелец лицензии: Падагис Израиль Фармацевтика Лтд., п/я 16, Иерухам. Откорректировано в Октябре 2021, в соответствии с указаниями Министерства Здравоохранения. Регистрационный номер препарата в Государственном Реестре лекарственных средств Министерства Здравоохранения: 12594.26744